
Demografi Västernorrlands län
Folkmängd: 242 148
Invånare per km2: 11,2 (riket 25,9)

Landareal km2: 21 550,6
Kommuner: Härnösand, Kramfors, Sollefteå, Sundsvall, 

     Timrå, Ånge, Örnsköldsvik

Antal utbildningsområden och platser på Yh, slutår 2024-2031 
med minst yrkeshögskoleexamen/kvalifcerad yrkeshögskoleexamen

Examineringsgrad på yrkeshögskoleexamen efter 
utbildningens inriktning, år 

Andel i arbete ett år efter examen från Yh utbildning, 
procent

Andel i arbete ett år efter examen från Yh utbildning, 2023, procent

Antal examinerade från Yh efter 
utbildningens inriktning, år 

Fakta Yrkeshögskolan, Västernorrland
Yrkeshögskoleutbildning (Yh) är en eftergymnasial utbildningsform som 
kombinerar teoretiska studier och en stark arbetslivsanknytning. 
Merparten av utbildningarna leder till specifika yrkesroller, vilket gör 
att de studerande ofta snabbt kan komma ut i arbetslivet. I 
Västernorrland är det 16 anordnare som bedriver Yh-utbildning, 
nuvarande bedrivs det utbildningar i 6 av länets 7 kommuner.

Utbildningsområde Omgångar Platser

33 998

61 1067

17 338

25 303

9 215

12 366

5 175

4 100

1 25

Hälso- och sjukvård samt socialt arbete 

Teknik och tillverkning 

Samhällsbyggnad och byggteknik 

Kultur, media och design 

Ekonomi, administration och försäljning 

Säkerhetstjänster

Data/IT 

Juridik 

Hotell, restaurang och turism 

Transporttjänster

Lantbruk, djurvård, trädgård, skog, fiske

6 

Totalt 175 3 767

Källa: Myndigheten för yrkeshögskolan

Utbildnigens inriktning Examensgrad, 2022

71,3%

52,7%

75,7%

92,3%

75,0%

58,1%

Hälso- och sjukvård samt socialt arbete  

Teknik och tillverkning

Samhällsvetenskap, juridik, handel, administration 

Humaniora och konst 

Tjänster

Naturvetenskap, matematik och informations- och 

kommunikationsteknik (IKT)

Pedagogik och lärarutbildning ..

Totalt 65,3%

Källa: SCB 

Andel med angiven felmarginal ±, procent 2022 
avser

examinerade

Västernorrland 93 ± 3

Kvinnor 94 ± 3

Män 91 ± 6

Riket 91± 1

Kvinnor 90 ± 1

Män 91 ± 1

Källa: SCB 

20Utbildningens inriktning Examinerade 2021 och 2022

440

341

143

54

80

Hälso- och sjukvård samt social omsorg

Teknik och tillverkning 

Samhällsvetenskap, juridik, handel, administration

Humaniora och konst 

Tjänster 

Naturvetenskap, matematik och informations- och 

kommunikationsteknik (IKT) 

Pedagogik och lärarutbildning 

Lantbruk- och skogsbruk samt djursjukvård

40

Totalt 1 098

Källa: Myndigheten för yrkeshögskolan 

FA-region Andel i arbete, procent

92 ± 4Sundsvall

Kramfors

Örnsköldsvik

Sollefteå 

Källa: SCB

Regionala 
Fakta
YRKESHÖGSKOLAN 2024

92 ± 3

92 ± 3

91 ± 4

89 ± 1

89 ± 1

89 ± 1

2023 

..

avser
examinerade

140

2 40

..

.. = Uppgiften är inte tillgänglig, för osäker för att anges eller borttagen av sekretesskäl.

Totalt antal examinerade

337
78

130

137

97 ± 5
87 ± 7

92 ± 6

Statistiken omfattar examinerade från utbildningsomgångar som avslutades året innan uppföljningsåret



Karta antal Yh-platser med avslut 
2021-2028 per 10 000 invånare 20-64 år

REGION VÄSTERNORRLAND
871 87 Härnösand
Tel. 0611-800 00
www.rvn.se/utveckling
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Arbetets överensstämmelse med utbildningen, 
året efter examen, 2023  
Andel med ett 95 % konfidensintervall 

Helt eller till
största delen  

(avser examinerade 2022)
Till viss del Inte alls 

Västernorrland 8 ± 3

Kvinnor 

Män 11 ± 5

Riket 25 ± 1 

Kvinnor 24 ± 1 

Män 26 ± 1 

YŅƭƭŀΥ {/. 

Beräknade åldersavgångar utifrån antal 
förvärvsarbetande under perioden 2022-2026 
Yrke som främst utbildas på Yh Antal 60-64 år Andel av totalt

anställda, 2021  

286 13,8 

176 18,7 

16,5

91

18,7 64

12,9

18,8

Personliga assistenter

Processoperatörer inom massa- och
pappersindustri

Undersköterskor, vård- och specialavdelning
Ingenjörer och tekniker inom maskinteknik 

Ingenjörer och tekniker inom elektroteknik

Drifttekniker vid värme och vattenverk

Behandlingsassistenter och socialpedagoger 
Tandsköterskor 
Nätverks- och systemtekniker

Drift och supporttekniker inom IT 

Lokförare 

Apotekstekniker

YŅƭƭŀΥ {/.Σ ȅǊƪŜǎǊŜƎƛǎǘǊŜǘ

Af:s yrkesprognos, stora/mycket stora möjligheter till 
arbete, utbildningar som främst finns inom Yh 
Utbildningsområde Yrke Bedömning

2023  

Specialistundersköterska (samlad bild) 5

5

5

5

Hälso- och sjukvård 

Administration, ekonomi och juridik

Installation, drift och underhåll

Installation, drift och underhåll

Bygg och anläggning

Kultur, media och design

Data/IT

Data/IT

Hälso- och sjukvård

Försäljning, inköp och marknadsföring

Socialt arbete

Socialt arbete

Tekniskt arbete

Tekniskt arbete

Transport, distribution, lager

Medicinska sekreterare och vårdadministratörer 

Distributionselektriker (kontaktledningsmontörer)

Drifttekniker vid värme- och vattenverk

Kyl- och värmepumpstekniker

Tolkar och översättare

Systemtestare och testledare 

Mjukvaru- och systemutvecklare 

Tandsköterskor

Apotekstekniker

Behandlingsassistenter och socialpedagoger

Personliga assistenter

Ingenjörer och tekniker inom maskinteknik

Ingenjörer och tekniker inom elektronik

Lokförare 

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4= Stora möjligheter till arbete, 5= Mycket stora möjligheter till arbete

YŅƭƭŀΥ !ǊōŜǘǎŦǀǊƳŜŘƭƛƴƎŜƴΣ nationell bedömning 2023 
Visste du att:

 Region Västernorrland är en av sex regioner 
i landet som bedriver  Yh-utbildningar i egen 

regi. 78 procent av rekryteringsbehoven 
finns på Yh och praktiska program på 
gymnasiet enligt Svenskt Näringslivs 

rekryteringsenkät 2023-2024

Regionala Fakta
YRKESHÖGSKOLAN

YŅƭƭŀΥ aȅƴŘƛƎƘŜǘŜƴ ŦǀǊ ȅǊƪŜǎƘǀƎǎƪƻƭŀƴ ƻŎƘ {/.Σ ōŜŀǊōŜǘŀŘŜ ǳǇǇƎƛŦǘŜǊ ŀǾ w±b

 72 ± 5 

4

171 23,1 

119

74 18,2

56
20,7 56

8,4 56

25,0 49

19,8 16

 69 ± 4  23 ± 4 
 22 ± 5 7 ± 3

 64 ± 8  25 ± 7 

 66 ± 1 
 67 ± 1 

 65 ± 1 

9 ± 0

9 ± 1
9 ± 1




